
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 18.08.2023г. № 476  

О внесении изменений в Положение о проведении кон-
курса социально значимых проектов, порядке определе-
ния объема и предоставления субсидий из бюджета му-
ниципального образования город Усть-Илимск социаль-
но ориентированным некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, утвержденное постановлением Админи-
страции города Усть-Илимска от 13.07.2017г. № 411 

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022г. № 263-ФЗ «О внесении изме-

нений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным 

законом от 14.07.2022г. № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под ино-

странным влиянием», руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образова-

ния город Усть-Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о проведении конкурса социально значимых проектов, порядке 

определения объема и предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 

город Усть-Илимск социально ориентированным некоммерческим организациям, не являю-

щимся государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденное постановлением  

Администрации города Усть-Илимска от 13.07.2017г. № 411, следующие изменения: 

1) подпункт 16 пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«16) социально ориентированными некоммерческими организациями, сведения о кото-

рых включены в реестр иностранных агентов;»; 

2) абзац первый подпункта 6 пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«4) отсутствие у заявителя неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с зако-

нодательством Российской Федерации о налогах и сборах (далее - обязанность по уплате 

налогов), на дату формирования документов, подтверждающих отсутствие неисполненной 

обязанности по уплате налогов, в пределах 30 календарных дней, предшествующих дате 

представления документов социально ориентированной некоммерческой организацией.»; 

3) пункт 14 дополнить подпунктами 6, 7 следующего содержания: 

«6) справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком 

страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 

взносов, пеней, штрафов, процентов по форме, утвержденной приказом Федеральной нало-

говой службы от 23.11.2022 г. № ЕД-7-8/1123@, выданная территориальным органом Феде-

ральной налоговой службы; 

7) справка о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам на обязатель-

ное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных 
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заболеваний, выданная территориальным органом Фонда пенсионного и социального стра-

хования Российской Федерации.»; 

4) подпункты 1, 2 пункта 16 признать утратившими силу; 

5) пункт 17 изложить в следующей редакции:  

« 17. Проверка соответствия заявителя требованиям, установленным подпунктами 4, 5 

пункта 7 настоящего Положения, осуществляется организатором самостоятельно. Организа-

тор запрашивает их в Комитете по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции города Усть-Илимска, в Комитете городского благоустройства Администрации города 

Усть-Илимска, в Комитете финансов Администрации города Усть-Илимска.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», раз-

местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офици-

альном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


